
令和２年４月２日 

新入児童の保護者 様 

松山市立浮穴小学校 

 校長 黒田 常人 

入学式のご案内 

 

陽春の候、皆様方にはますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。お子様のご入学、

誠におめでとうございます。教職員一同、心よりお喜び申し上げます。 

さて、下記のとおり令和２年度の入学式を挙行いたします。お子様の晴れの姿をご覧いた

だくとともに前途を祝していただきたく、万障お繰り合わせのうえご出席くださいますよう

ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和２年４月８日（水） １０：００～１０：２０ 

       ※ 荒天時（暴風に関する警報の発表時） 

4 月９日(木) 受付 13:30～ 開式 14：00 

                  詳細は、裏面をご覧ください。 

 

２ 日 程  受 付        ９：１５ ～  ９：３０ 

       事前指導       ９：３０ ～  ９：５０ 

       新入児童入場     ９：５５ ～ １０：００ 

       入学式       １０：００ ～ １０：２０ 

       諸連絡（体育館にて）１０：２０ ～ １０：４０ 

       下校（各自で）   １０：４０ ～ 

 

３ 場 所  松山市立浮穴小学校  体育館 

 

４ 式次第   

 

 

 

 

 

 

５ 諸連絡 
(1) お子様と参加される保護者の方は、当日朝検温をされ、発熱、風邪のような症状が 

ある場合は、ご参加をお控えください。参加される方は、必ずマスクの着用され、手
洗いや咳エチケットにご協力ください。 

(2) 保護者のご参加は、各家庭２名までとさせていただきます。祖父母の方や兄弟姉妹 
の参加はお控えください。   

１ 開式の辞 

２ 国歌演奏 

３ 校長式辞 

４ 祝電・祝詞披露 

５ 記念品授与 

６ 児童歓迎の言葉 

７ 校歌演奏 

８ 閉式の辞 

〇 １年生担任紹介 



音
準

体育倉庫理
準

職員室
たんぽぽ

２
東玄関

準
備
室

たんぽぽ
５

会議室２
たんぽぽ
３・４保健室

西玄関
会
議

室
１

階
段 多３ＷＣ

児
童
会

コンピュータ室１－３放送室

６－１

３－１
階
段

６－２

多１

資
料

資
料

ＷＣ
階
段

理
準

図工室

第２理

５－３

たんぽぽ
１ＷＣ

図
準

ＷＣ

ＷＣ

第１音

家庭科室

５－２

３－３

１－１

家
準

階
段

階
段

階
段 １－２第１理

資
料

ＷＣ

５－１

３－２

作
業
室

校
長
室

通路

旧正門

正門

北門

相撲場

ト リ ム

職
員
玄
関

調理場
出入り口

飼育小屋

通
路

wc

階

段

４－１

２－１

４－２

玄関

図書室

２－２

２－３

第２音
池

４－３

児童

クラブ

資料室

多目的２

(3) 当日は、保護者の用の駐車場はありませんので、自家用車でのお越しはご遠慮くだ 
さい。お子様と一緒に通学コースを確認しながらお越しください。通学路を覚えるこ

とは、お子様にとって大切なことです。 
(4) お子様は上靴を、保護者の方は上履き（スリッパ等）をご用意ください。 
(5) 受付で教科書をお渡ししますので、大きめの手さげ袋等をご用意ください。ランド

セルは不要です。 
  (6) 受付を９時３０分までに済ませてください。時刻厳守をお願いします。 

ア １年生昇降場（北校舎東玄関）に掲示している「学級別名簿」をご覧になり、お子
様の学級を確認してください。 

イ 学級ごとに指定された靴箱に履物を入れてください。受付は、１年生教室（北校
舎２階）の前です。 

ウ 教室前に校区地図を掲示していますので、ご自宅を○印で囲んでください。下校コ
ースの確認に活用させていただきます。 

エ 受付で名札等を受け取り、お子様は教室で待ちます。保護者の方は、体育館の保
護者席に９時５０分までにお座りください。 

 (7) 記念写真撮影は、新型コロナウィルス感染症防止のため、行いません。 
 (8) 下校時刻は、１０時４０分ごろになります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６ 校舎案内図 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７ 連絡先 

   入学式や入学に関するご質問等は、浮穴小学校 ９７６－０１４３ までご連絡ください。 

暴風に関する警報が発表された場合は９日の午後に延期をします。 
延期のお知らせは、MAC メールにて配信します。HP にも掲載します。 

浮穴小学校ホームページアドレス https://ukena-e.esnet.ed.jp/ 
ＭＡＣメールを受信するためには登録が必要です。 
浮穴小グループへの登録の方法は別紙を参照してください。 
登録後は、様々なお知らせが届きます。  
2 月 28 日（金）に新入児の保護者の皆様に向けてのテスト配信を行いました。今後も
学校からのお知らせはＭＡＣメールで行います。届かない場合は、学校へ連絡をお願
いします。） 
各家庭で複数登録されても問題はありません。 
   
  加入・登録できない場合、個人的な都合で登録しない場合は、別途連絡する 
ことになりますので、学校までご連絡ください。 

重

要 

入学式式場 

 

北校舎東玄関 

学級別氏名掲示 

靴箱 

 



 


